
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 65  DEL  14-06-2019

Reg. generale n. 320 del 14-06-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: DISABILITA' GRAVISSIMA ANNO 2018 - BENEFICIARI AMMESSI A
CONTRIBUTO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTA la L.R. 18/1996 e ss.mm. “Promozione e coordinamento delle politiche di
intervento in favore delle persone in situazione di disabilità” e, nello specifico,
l’intervento di assistenza domiciliare indiretta rivolta ai disabili in situazione di
particolare gravità per l’anno 2018;

VISTO che con decreto n. 147 del 31/10/2017 “DGR 1697/2018 – fondo
nazionale per le non autosufficienze - interventi a favore di persone in condizione di
disabilità gravissima. Avviso pubblico per la presentazione delle domande di contributo
– anno 2018” è stato approvato l’avviso pubblico per la presentazione delle domande di
contributo;

CONSIDERATO che l’intervento era rivolto alle persone con disabilità,
beneficiarie dell’indennità di accompagnamento, di cui alla legge 11 febbraio 1980, n. 18
o rientranti nella definizione di non autosufficienza ai sensi dell’allegato 3 del decreto
del Presidente del Consiglio dei ministri n. 159/2013 e che la domanda doveva essere
corredata, altresì, dalla certificazione medica specialistica attestante una delle condizioni
previste dalla lettera a) alla lettera i) di cui all’articolo 3, comma 2, del D.M. 26
settembre 2016;

RAVVISATO che, come da deliberazione della Giunta regionale n. 1.697 del
10/12/2018, i soggetti già in possesso alla data del 31/03/2019 della certificazione
attestante la condizione di “disabilità gravissima” di cui alla L.R. 18/1996, non dovevano
presentare la domanda;

DATO ATTO che la domanda di valutazione andava presentata alla competente
Commissione sanitaria provinciale, presso l’Area Vasta 3, entro e non oltre il 31 marzo
2019;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 65 del 14-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



TENUTO CONTO che erano esclusi dal contributo regionale i soggetti ospiti di
strutture residenziali e che l’intervento è alternativo al progetto “Vita Indipendente” e
all’intervento “Riconoscimento del lavoro di cura dei caregiver attraverso l’incremento
del contributo alle famiglie per l’assistenza a persone affette da Sclerosi Laterale
Amiotrofica” ed alla misura di “Assegno di cura” rivolto agli anziani non
autosufficienti;

ACCERTATO che i soggetti risultati beneficiabili del contributo di cui sopra
sono n. 7;

DATO ATTO che l’intervento previsto è stato redatto anche su supporto cartaceo,
che è parte integrante della presente determinazione, e che il Comune conserva agli atti la
richiesta di contributo (Allegato E) e la documentazione relativa al riconoscimento del
soggetto in condizione di disabilità gravissima;

DATO ATTO, inoltre, che la spesa è a totale carico della Regione Marche;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di APPROVARE l’elenco degli utenti beneficiabili del contributo meglio specificato2.
in premessa, per l’anno 2018;

di TRASMETTERE il presente provvedimento alla Regione Marche - Servizio3.
Politiche Sociali e Sport - per il tramite dell’Ambito Territoriale XV, corredato dalla
“Scheda riepilogativa” redatta tramite apposito supporto informatico, dalle richieste
di contributo (Allegato E);

di DARE ATTO che la spesa è a totale carico della Regione Marche e che le somme4.
spettanti, pari ad una quota ancora da determinare, saranno, una volta avuta
conoscenza del contributo regionale, successivamente erogate ai beneficiari, per il
tramite dell’Ambito Territoriale XV;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 65 del 14-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,7.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. ORAZIO COPPE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 65 del 14-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
18-12-2019

Treia, 03-12-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 03-12-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 65 del 14-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


